Página 1 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 003/2020

EDITAL 003/2021 – PUBLICA GABARITO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO
DATA: 29/01/2021

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho
Queimado/SC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS AO GABARITO PROVISÓRIO: Foi julgada procedente um dos
recursos interpostos, constando a devida alteração no Gabarito Definitivo, Anexo I deste Edital.
Os pareceres encontram-se disponíveis na área de candidato.

2. RESULTADO DAS PROVAS: O Relatório das Notas da Prova Objetiva, Prova Prática e de Tempo de

Serviço, assim como a respectiva classificação provisória, encontram-se no Anexo II deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos contra as notas das e a Classificação

provisória ora divulgado, poderão fazê-lo nos dias 01 e 02/02/2021, em conformidade com o
Capitulo V, do Edital nº 001/2020 do Processo Seletivo 003/2020. Os recursos deverão ser
interpostos por meio do site atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as
orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos

sites www.rq.sc.gov.br e atena.listaeditais.com.br

Rancho Queimado/SC, 29 de janeiro de 2021

CLECI APARECIDA VERONEZI

Prefeita de Rancho Queimado

http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.rq.sc.gov.br/
http://atena.listaeditais.com.br/

Página 2 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 003/2020

ANEXO I
EDITAL 003/2021– PROCESSO SELETIVO 03/2020

GABARITO DEFINITIVO

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CONHECIMENTOS GERAIS
Para o cargo de: Auxiliar de Escola e Monitor de Transporte Escolar

Conhecimentos Gerais
Matemática / Raciocínio

Lógico
Língua Portuguesa

Atualidades/Con.
Gerais

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Gabarito C D A B B C A D B A C D A C B

QUESTÕES ESPECÍFICAS POR CARGO

AUXILIAR DE ESCOLA

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito B B A C D D C D B C

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito C B B D A D C B D B

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

CONHECIMENTOS GERAIS
Para o cargo de: Agente Educacional e Motorista I – Transporte Escolar.

Conhecimentos Gerais
Matemática / Raciocínio

Lógico
Língua Portuguesa

Atualidades/Con.
Gerais

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Gabarito C A D C B B C A A D B D B C A

QUESTÕES ESPECÍFICAS POR CARGO

AGENTE EDUCACIONAL

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito D A C A D D C D B B

MOTORISTA I – TRANSPORTE ESCOLAR

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito C D B C C A X B D C
X – Questão anulada

Página 3 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 003/2020

ANEXO II
EDITAL 003/2021 – PROCESSO SELETIVO 03/2020

NOTAS DAS PROVAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capitulo IV do Edital 001/2020

Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:
1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia da inscrição neste Concurso Público, de acordo com o previsto no parágrafo único
do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;
2. Condição de jurado;
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;
4. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;
5. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais/Atualidades;
6. Que obtiver melhor nota na prova de Matemática/Raciocínio Logico;
7. Que possuir maior número de dependentes;
8. Que tiver maior idade;
9. Sorteio.

Agente Educacional

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO
Nº

Filhos

Matemática Português Com. Gerais Específicas Prova Objetiva Prova Prática Nota
final

Situação
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota C/ peso Nota C/ peso

- 2056851 04/05/1983 Fabiana Francieli Jaeger Fiuza 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2059371 10/08/1979 Jacqueline Ap. F. Zielinski 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2057452 25/04/2000 Talita Priscila Felisbino 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Auxiliar de Escola

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO
Nº

Filhos

Matemática Português Com. Gerais Específicas Prova Objetiva Experiência Nota
final

Situação
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota C/ peso Nota C/ peso

1 2058315 29/05/1987 Sibelli Silveira Alves 1 5 1,00 3 0,60 3 0,60 7 4,90 18 7,10 4,26 0,50 0,20 4,46 Aprovado

2 2057577 23/10/1984 Juliana Westphal Zabel 2 2 0,40 2 0,40 2 0,40 8 5,60 14 6,80 4,08 0,00 0,00 4,08 Aprovado

3 2059383 28/12/1998 Jessica Schweitzer 1 4 0,80 3 0,60 1 0,20 7 4,90 15 6,50 3,90 0,00 0,00 3,90 Aprovado

4 2058348 04/06/1994 Francieli Schvambach 2 3 0,60 1 0,20 3 0,60 7 4,90 14 6,30 3,78 0,00 0,00 3,78 Aprovado

5 2058197 17/06/1986 Raquel Rosangela Dutra Castro 1 4 0,80 2 0,40 3 0,60 5 3,50 14 5,30 3,18 1,50 0,60 3,78 Aprovado

6 2057340 19/12/1996 Natalia Silva 0 3 0,60 2 0,40 2 0,40 6 4,20 13 5,60 3,36 1,00 0,40 3,76 Aprovado

Página 4 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 003/2020

7 2058343 31/07/1986 Adriana Cardoso Ventura 2 4 0,80 2 0,40 3 0,60 6 4,20 15 6,00 3,60 0,00 0,00 3,60 Aprovado

8 2057121 12/08/1997 Lurdemila Veronezi 1 0 0,00 1 0,20 3 0,60 6 4,20 10 5,00 3,00 1,50 0,60 3,60 Aprovado

9 2058794 01/05/1999 Thaina Jacques De Souza 0 5 1,00 2 0,40 3 0,60 5 3,50 15 5,50 3,30 0,00 0,00 3,30 Aprovado

10 2057828 01/10/1980 Claudete Da Silva Melo Alves 1 4 0,80 1 0,20 1 0,20 6 4,20 12 5,40 3,24 0,00 0,00 3,24 Aprovado

11 2056628 08/10/1990 Wanessa Schmidt 0 3 0,60 4 0,80 2 0,40 4 2,80 13 4,60 2,76 0,50 0,20 2,96 Aprovado

12 2058318 04/08/1981 Charlene Correa Rogerio 2 2 0,40 3 0,60 2 0,40 5 3,50 12 4,90 2,94 0,00 0,00 2,94 Aprovado

13 2058195 23/03/1974 Cristina jorge dos santos 2 2 0,40 0 0,00 1 0,20 6 4,20 9 4,80 2,88 0,00 0,00 2,88 Aprovado

14 2059234 04/07/2000 Thalia Schmitt 0 3 0,60 3 0,60 2 0,40 4 2,80 12 4,40 2,64 0,00 0,00 2,64 Aprovado

15 2057532 10/01/1982 Carla Kuhnen 1 3 0,60 1 0,20 2 0,40 4 2,80 10 4,00 2,40 0,50 0,20 2,60 Aprovado

16 2056438 04/04/2002 Ingrid Araujo Brilhante 0 0 0,00 2 0,40 2 0,40 5 3,50 9 4,30 2,58 0,00 0,00 2,58 Aprovado

- 2056594 21/06/1989 Fabiane Erhardt Velho 1 3 0,60 1 0,20 3 0,60 3 2,10 10 3,50 2,10 2,00 0,80 2,90 Reprovado

- 2058259 08/10/1986 Ariana Ap. Waltrich Rodrigues 2 2 0,40 0 0,00 0 0,00 4 2,80 6 3,20 1,92 0,00 0,00 1,92 Reprovado

- 2057829 01/03/1995 Amanda de Oliveira Werlich 0 2 0,40 2 0,40 1 0,20 3 2,10 8 3,10 1,86 0,00 0,00 1,86 Reprovado

- 2057833 01/01/1996 Thaise Kempner 1 3 0,60 0 0,00 2 0,40 2 1,40 7 2,40 1,44 0,00 0,00 1,44 Reprovado

- 2058627 08/02/1975 Fabio Augusto De Oliveira 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2058710 24/08/1979 Rosangela Soares Batista 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2059393 01/05/1973 Vanita Weiss 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2058125 15/02/1993 Barbara Midori Kono 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2058669 07/11/2000 Franciele Claudino 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Motorista I – Transporte Escolar

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO
Nº

Filhos

Matemática Português Com. Gerais Específicas Prova Objetiva Prova Prática Nota
final

Situação
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota C/ peso Nota C/ peso

1 2058781 13/07/1978 Enver Lazai 1 2 0,40 1 0,20 3 0,60 8 5,60 14 6,80 4,08 9,50 3,80 7,88 Aprovado

2 2058986 25/08/1994 Welliton Scheidt 1 4 0,80 3 0,60 3 0,60 5 3,50 15 5,50 3,30 9,25 3,70 7,00 Aprovado

3 2059363 24/07/1990 Henrique Mulberstedt 1 1 0,20 1 0,20 3 0,60 6 4,20 11 5,20 3,12 9,00 3,60 6,72 Aprovado

4 2057117 28/11/1994 Tassio Cerqueira Miranda 1 1 0,20 2 0,40 3 0,60 8 5,60 14 6,80 4,08 6,50 2,60 6,68 Aprovado

5 2057259 07/05/1991 Elizeu De Melo Bradfisch 4 1 0,20 2 0,40 4 0,80 5 3,50 12 4,90 2,94 8,50 3,40 6,34 Aprovado

6 2058870 23/09/1970 Carlos Alberto Schmitz 1 1 0,20 4 0,80 4 0,80 4 2,80 13 4,60 2,76 8,50 3,40 6,16 Aprovado

7 2057044 30/07/1997 Leandro Schmitz 1 3 0,60 3 0,60 4 0,80 4 2,80 14 4,80 2,88 8,00 3,20 6,08 Aprovado

- 2058734 09/03/1993 Lucas Gabriel Marian 0 0 0,00 2 0,40 5 1,00 3 2,10 10 3,50 2,10 9,00 3,60 5,70 Reprovado

- 2058675 09/10/1984 Gilvane Mayer 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Página 5 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 003/2020

Monitor de Transporte Escolar

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO
Nº

Filhos

Matemática Português Com. Gerais Específicas Prova Objetiva Nota
final

Situação
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota C/ peso

1 2057150 13/06/1963 Jonas Miranda Da Silva 1 3 0,60 5 1,00 3 0,60 7 4,90 18 7,10 7,10 7,10 Aprovado

2 2057057 07/12/1985 Isabel Da Silva 1 1 0,20 1 0,20 3 0,60 7 4,90 12 5,90 5,90 5,90 Aprovado

3 2058181 07/02/1999 Elaine Cristina Caetano 0 4 0,80 2 0,40 2 0,40 5 3,50 13 5,10 5,10 5,10 Aprovado

- 2059208 07/12/1998 Maria Eduarda Bourdot 1 3 0,60 1 0,20 1 0,20 4 2,80 9 3,80 3,80 3,80 Reprovado

- 2059047 23/10/2002 Sofia Bruch 0 1 0,20 1 0,20 1 0,20 4 2,80 7 3,40 3,40 3,40 Reprovado

- 2058330 02/02/1988 Betania Lopes Da Silva 3 2 0,40 0 0,00 3 0,60 3 2,10 8 3,10 3,10 3,10 Reprovado

- 2057310 11/12/1979 Alexandre Schell 0 3 0,60 1 0,20 1 0,20 2 1,40 7 2,40 2,40 2,40 Reprovado

- 2057295 16/05/1989 Jordana Machado Torres 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2059298 14/01/1982 Greicy Kelly Pereira 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2057803 04/12/1991 Matheus Jaime Ferreira 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 Ausente

- 2058888 04/11/1992 Bruno de Sousa Pereira da Vitória 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 Ausente